desde la fecha de ocurrencia del accidente de tránsito en cuestión 

y por todo el tiempo que duró su incapacidad, que para el caso 

de la señora BARRIOS HENAO, el accidente ocurrió el día 15 de 

febrero de 2020 y las incapacidades médicas, que fueron 

continuas, se dieron por ciento noventa y ocho (198) días 

(incapacidades determinadas por médicos tratantes y también 

por el Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses); 

ahora, para obtener el monto en dinero de este periodo de tiempo, 

para la indemnización de este perjuicio se aplica la fórmula

[...]

JOHANA BARRIOS HENAO: 

LCC = $1.097.253,75 
(1+0.004867)6,56 – 1 

0.004867 

El resultado de la anterior operación es: 

LCC = $1.097.253,75 
0,032362717299704 

0.004867 

Lo que representa: 

LCC = $1.097.253,75  *  6,649417978159802 = $7.296.098,81. 

LCC = Siete millones doscientos noventa y seis mil noventa y ocho pesos, 

con ochentaiún centavos ($7.296.098,81) M/Cte. colombiana.  

3.2. DAÑO EMERGENTE: 

3.2.1. DAÑO EMERGENTE CONSOLIDADO: Que se pague a favor de la 

señora LEIDY JOHANA BARRIOS HENAO la suma de $805.434,64, 

moneda corriente colombiana, producto de los gastos en los